ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM LƢƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /  UBND - VHXH

V/v thực hiện công tác tuyên truyền các

nhiệm vụ chính trị trong thời gian tới.

 Cẩm  Lương,  ngày         tháng  3  năm 2023

                                  Kính gửi:     - Các thôn trên địa bàn;

                                                  - Công chức Văn hóa xã hội.

          Thực hiện Công văn số 324/ UBND –VHTT, ngày 21/ 2/2023 của Uỷ ban

nhân dân huyện Cẩm thủy về thực hiện công tác tuyên truyền các nhiệm vụ

chính trị trong thời tới.

Uỷ ban nhân dân xã Cẩm Lương đề nghị các thôn, Công chức Văn hóa xã

hội thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền Ngày hội Biên phòng toàn dân (03/3)

- Tuyên truyền kế hoạch thực hiện Chương trình tăng cường bảo vệ môi

trường, an toàn thực phẩm và cấp nước sạch nông thôn trong xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2023-2025.

- Tuyên truyền Đề án “Tăng cường phòng, chống tội phạm về đa dạng

sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050”; Chiến lược quốc gia về đa

dạng sinh học đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050.

- Tuyên truyền Cuộc vận động “Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt

Nam”.

- Tuyên truyền việc Hỗ trợ người lao động mất việc làm, ổn định, phát

triển thị trường lao động linh hoạt, hiệu quả, bền vững và chăm lo đời sống

người lao động.

- Tuyên truyền các hoạt động kinh doanh theo phương thức đa cấp.

- Tuyên truyền phòng chống dịch, đẩy mạnh tiêm vaccine COVID-19.

- Tuyên truyền quản lý thuế đối với hoạt động chuyển nhượng bất động

sản trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

- Tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao động năm 2023.

- Tuyên truyền chính sách, nhiệm vụ hỗ trợ phát triển doanh nghiệp tỉnh

Thanh Hóa năm 2023. (Nội dung tuyên truyền chi tiết tại PL kèm theo)

 2. Công chức Văn hóa xã hội

- Tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh của xã; trang thông tin điện

tử của xã, với các nội dung nêu trên.

  Uỷ ban nhân xã đề nghị các thôn, công chức có liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện.
Nơi nhân:

- Như trên: ( Để T/h);

- TTĐU, HĐND, UBND xã; ( Để b/c)

- Lưu VT, VHXH.

             KT. CHỦ TỊCH

            PHÓ CHỦ TỊCH

            Trƣơng Văn Tính

		tinhtv.camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-08T16:16:06+0700

		2023-03-08T16:34:46+0700

		2023-03-08T16:35:08+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-08T16:35:26+0700